
 
 

Lidzbark, dnia 13 listopada 2023 r. 

Zamawiający: 

Gmina Lidzbark 

               Ul. Sądowa 21 

13-230 Lidzbark       

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO 

w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr BiGK.271.1.28.2023 pn. „Przebudowa 

drogi Wąpiersk-Tarczyny”  

 

Zamawiający informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. 

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1 

1. Zwracamy się z prośbą o określenie kategorii ruchu oraz klasy drogi będącej przedmiotem 

zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że planowana droga będzie kategorii KR1.  

 

Pytanie nr 2 

2. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie wymagane prawem 

uzgodnienia, decyzje administracyjne i zezwolenia niezbędne do wykonania zamówienia i będą one 

aktualne na czas trwania inwestycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie wymagane prawem uzgodnienia, decyzje 

administracyjne i zezwolenia niezbędne do wykonania zamówienia i będą one aktualne na czas trwania 

inwestycji. 

 

Pytanie nr 3 

3. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje wycinki drzew i 

krzewów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia nie obejmuje wycinki drzew i krzewów. 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 4 

4. Prosimy o przekazanie przekroju normalnego na poszerzenia jezdni.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że należy zastosować grubości z przedmiaru robót tj. pozycja 5 i 6.  

Warstwy na poszerzeniach - warstwa odsączająca z piasku gr. 10cm.  

Warstwa podbudowy o gr 20 cm z mieszanki kruszyw niezwiązanych powinna zawierać min. 50% 

kruszywa łamanego. 

 

Pytanie nr 5 

5. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do dokumentacji przekrojów poprzecznych 

drogi będącej przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przekroje znajdują się w Załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu 

zamówienia , plik ‘ Dokumentacja Wąpiersk – Tarczyny ‘ pod nazwą DOKUMENTACJA TECHNICZNA 

rysunki od D6 do D11.  

 

Pytanie nr 6 

6. Prosimy o informację, czy na przedmiotowym odcinku drogi należy wynieść i zastabilizować granicę 

prasa drogowego. Jeśli tak, to prosimy o wskazanie liczby punktów granic pasa drogowego  

do zastabilizowania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym odcinku drogi nie ma konieczności wynoszenia  

i zastabilizowania granic pasa drogowego.  

 

Pytanie nr 7 

7. Prosimy o potwierdzenie, że na poszerzeniach oraz zjazdach należy wykonać warstwę odsączającą  

o grub. 10 cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że na poszerzeniach oraz zjazdach należy wykonać warstwę odsączającą  

o grubości 10 cm. Kwestia ta została opisana m.in. w przedmiarze robót poz. 5 i 15.   

 

Pytanie nr 8 

8. Prosimy o informację, czy należy wykonać podbudowę z kruszywa łamanego o grub. 8 cm na 

powierzchni istniejącej nawierzchni, na poszerzeniach oraz na zjazdach. 

Odpowiedź: 

Zmawiający informuje, że należy wykonać podbudowę z kruszywa łamanego o grub. 8 cm na 

powierzchni istniejącej nawierzchni oraz na poszerzeniach, natomiast na zjazdach 15cm. 

Kwestia ta została opisana m.in. w przedmiarze robót poz. 8 i 16.   

 

Pytanie nr 9 

9. Prosimy o informację, czy zimowe utrzymanie drogi będącej przedmiotem zamówienia należy ująć 

w wycenie, jeśli tak to zwracamy się z prośbą o dodanie standardów zimowego utrzymania 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zimowe utrzymanie drogi nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.  



 

        BURMISTRZ  

(-) mgr Maciej Sitarek 
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